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ĐẢNG BỘ TỈNH ĐỒNG NAI 

HUYỆN ỦY VĨNH CỬU 

* 

Số 212 -KH/HU 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

Vĩnh Cửu, ngày  29   tháng  5    năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 
Giám sát chuyên đề một số nội dung công tác Tuyên giáo 

năm 2024 

----- 

Thực hiện chương trình số 03-CTr/HU ngày 29/12/2023 của Ban Chấp hành 

Đảng bộ huyện về kiểm tra, giám sát năm 2024; Ban Thường vụ Huyện ủy xây 

dựng kế hoạch giám sát chuyên đề một số nội dung công tác Tuyên giáo năm 2024, 

cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Giám sát việc lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp ủy, tổ chức đảng cấp dưới trong 

việc triển khai thực hiện Nghị quyết 35-NQ/TW, ngày 22/10/2018 của Bộ Chính trị 

về tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan 

điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới”; Kết luận số 01-KL/TW ngày 

18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục “Đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư 

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; chuyên đề năm 2024; hướng dẫn số 

02-HD/HU, ngày 24/5/2023 của Ban Thường vụ Huyện uỷ về thực hiện Quy định 

số 85-QĐ/TW, ngày 07/10/2022 của Ban Bí thư về việc cán bộ, đảng viên thiết lập 

và sử dụng trang thông tin điện tử cá nhân trên Internet, mạng xã hội; triển khai đợt 

sinh hoạt chính trị, tư tưởng về nội dung bài viết “Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ 

vẻ vang của Đảng, quyết tâm xây dựng một nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh, 

văn minh, văn hiến và anh hùng” của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng. 

2. Thông qua công tác giám sát kịp thời nắm bắt tình hình việc triển khai 

thực hiện của các cấp uỷ Đảng cơ sở về công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của 

Đảng; việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; 

công tác triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng về nội dung bài viết của Tổng 

Bí thư Nguyễn Phú Trọng. Trên cơ sở đó, kịp thời đề xuất biểu dương, khen thưởng 

các tập thể, cá nhân thực hiện tốt, phê bình chấn chỉnh kịp thời những đơn vị còn 

hạn chế. 

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN VÀ THỜI GIAN GIÁM SÁT 

1. Nội dung giám sát 

1.1. Việc triển khai thực hiện Nghị quyết 35-NQ/TW ngày 22/10/2018 của 

Bộ Chính trị về tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản 

bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới. 

1.2. Việc triển khai thực hiện kế hoạch số 191-KH/HU ngày 01/4/2024 của 

Ban Thường vụ Huyện ủy về triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng nội dung 

bài viết “Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ vẻ vang của Đảng, quyết tâm xây dựng 
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một nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến và anh hùng” của 

đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng. 

1.3. Việc lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 

của Bộ Chính trị về tiếp tục “Đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh”; triển khai chuyên đề năm 2024. 

1.4. Việc triển khai thực hiện Quy định số 85-QĐ/TW, ngày 07/10/2022 của 

Ban Bí thư về việc cán bộ, đảng viên thiết lập và sử dụng trang thông tin điện tử cá 

nhân trên Internet, mạng xã hội. 

2. Thành phần đoàn giám sát 

Đoàn 1:  

- Thành phần tham dự đoàn, gồm: Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Huyện uỷ, Uỷ 

Ban Kiểm tra, Ban Dân Vận, Trung tâm Chính trị huyện và chuyên viên Ban Tuyên 

giáo Huyện uỷ. 

- Giám sát tại 4 đơn vị: Đảng bộ công ty Changshin Việt Nam; Chi bộ Toà án 

Nhân dân, Viện Kiểm sát Nhân dân, Phòng Giáo dục-Đào tạo huyện.  

Đoàn 2:  

- Thành phần tham dự đoàn, gồm: Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Huyện uỷ, Ban 

Tổ chức, Văn phòng Huyện uỷ và chuyên viên Ban Tuyên giáo Huyện uỷ. 

- Giám sát tại 05 đơn vị: Chi bộ Trường THPT Trị An, Trường THPT Vĩnh 

Cửu, Trường THCS&THPT Huỳnh Văn Nghệ, Phòng Tư Pháp, Thanh Tra huyện. 

3. Thời gian giám sát:  

Dự kiến trong tháng 6/2024 (Thời gian cụ thể giao Trưởng đoàn giám sát 

thông báo đến các đơn vị được giám sát). Hoàn thành công tác giám sát trước ngày 

10/6/2024. 

III. ĐỐI TƯỢNG GIÁM SÁT 

1. Giám sát trực tiếp:  

- Đảng bộ công ty Changshin Việt Nam; Chi bộ Toà án Nhân dân, Viện Kiểm 

sát Nhân dân, Phòng Giáo dục-Đào tạo huyện, Chi bộ Trường THPT Trị An, 

Trường THPT Vĩnh Cửu, Trường THCS&THPT Huỳnh Văn Nghệ, Phòng Tư 

Pháp, Thanh Tra huyện.  

- Thành phần làm việc với đoàn giám sát do Đảng uỷ, chi uỷ mời gồm: tập thể 

Ban Chấp hành Đảng bộ, Bí thư, Phó bí thư, chi uỷ viên của các chi bộ. 

- Đề nghị các đơn vị gửi báo cáo phục vụ giám sát về Ban Tuyên giáo Huyện 

uỷ (trước ngày 06/6/2024). 

- Đề nghị các chi, đảng bộ cơ sở chuẩn bị đầy đủ hồ sơ minh chứng phục 

vụ giám sát.  

2. Giám sát thông qua báo cáo gồm:  
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- Đề nghị các chi, đảng bộ cơ sở còn lại xây dựng báo cáo kết quả tự kiểm tra 

theo đề cương hướng dẫn (đính kèm) gửi về Ban Thường vụ Huyện ủy (thông qua 

Ban Tuyên giáo Huyện ủy) trước ngày 06/6/2024 để Ban Tuyên giáo Huyện uỷ 

tổng hợp báo cáo Ban Thường vụ Huyện uỷ. 

- Đề nghị Đảng uỷ các xã, thị trấn báo cáo kết quả khắc phục hạn chế sau 

giám sát tại các Thông báo Kết luận số: 70, 71, 72, 73, 74,75-TB/HU ngày 

15/12/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy và các Thông báo kết luận số 

76,77,78,79,80, 81-TB/HU ngày 22/12/2023 của Ban Thường vụ Huyện ủy. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị các đơn vị giám sát trực tiếp căn cứ kế hoạch của Ban Thường vụ 

Huyện ủy triển khai thực hiện, báo cáo theo đúng thời gian, nội dung quy định. 

2. Ban Tuyên giáo Huyện ủy căn cứ kế hoạch này của Ban Thường vụ Huyện 

uỷ tham mưu quyết định thành lập đoàn giám sát đúng thành phần; sau giám sát 

tổng hợp báo cáo đánh giá kết quả tại cấp ủy cơ sở việc triển khai thực hiện các nội 

dung theo kế hoạch; tổng hợp những kiến nghị, đề xuất của cơ sở; đề xuất những 

nhiệm vụ, giải pháp cần tập trung thực hiện trong thời gian tới; báo cáo hoàn thành 

chậm nhất trong tháng 7/2024. 

3. Văn phòng Huyện uỷ bố trí phương tiện phục vụ đoàn giám sát theo kế 

hoạch của Ban Thường vụ Huyện uỷ. 

Trên đây là kế hoạch giám sát chuyên đề một số nội dung công tác Tuyên giáo 

năm 2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy. Đề nghị các chi, đảng bộ cơ sở nghiêm 

túc triển khai thực hiện. 

 

 Nơi nhận: 

- BTVHU, 

- Các Ban XDĐ, VPHU, TTCT (thực hiện), 

- Chánh, Phó VPHU, 

- Các chi, Đảng bộ cơ sở. 

- Lưu VPHU 

Đồng kính gửi: 

- TTTU; 

- BTG TU. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 
PHÓ BÍ THƯ 

 

Nguyễn Tấn Phước 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Báo cáo) 
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ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO 

Phục vụ kiểm tra, giám sát chuyên đề một số nội dung công tác Tuyên giáo 

năm 2024 

 (kèm theo Kế hoạch số   -KH/HU ngày ../5/2024 của BTV Huyện ủy) 

 

I. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện  

1.Việc triển khai thực hiện Nghị quyết 35-NQ/TW ngày 22/10/2018 của Bộ 

Chính trị về tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác 

các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới. 

2. Việc triển khai thực hiện kế hoạch số 191-KH/HU ngày 01/4/2024 của Ban 

Thường vụ Huyện ủy về triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng nội dung bài 

viết “Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ vẻ vang của Đảng, quyết tâm xây dựng một 

nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến và anh hùng” của đồng 

chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng. 

3. Việc lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 

của Bộ Chính trị về tiếp tục “Đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh”; triển khai chuyên đề năm 2024. 

4. Việc triển khai thực hiện Quy định số 85-QĐ/TW, ngày 07/10/2022 của 

Ban Bí thư về việc cán bộ, đảng viên thiết lập và sử dụng trang thông tin điện tử cá 

nhân trên Internet, mạng xã hội. 

 (kèm theo phụ lục thống kê cụ thể các văn bản  

triền khai thực hiện từng nội dung) 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 

1. Kết quả thực hiện Nghị quyết 35-NQ/TW của Bộ Chính trị về tăng 

cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm 

sai trái, thù địch trong tình hình mới: 

- Công tác tuyên truyền, giáo dục chính trị, tư tưởng, nâng cao nhận thức cho 

cán bộ, đảng viên và nhân dân về chủ nghĩa Mác-Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh, 

đường lối của Đảng, thành tựu công cuộc đổi mới của đất nước và hội nhập quốc 

tế, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. 

- Tình hình thông tin xuyên tạc, sai trái trên địa bàn 

- Kết quả tuyên truyền, lan tỏa thông tin tích cực, chính thống trên trang 

fanpage, facebook của đơn vị (đối với Đảng bộ xã, thị trấn thống kê theo phụ lục 

theo mẫu đính kèm). 

- Tình hình triển khai cuộc thi chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của 

Đảng năm 2024. 
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- Công tác kiểm tra, giám sát của cấp uỷ cơ sở đối với việc thực hiện Nghị 

quyết 35-NQ/TW ngày 22/10/2018 của Bộ Chính trị. 

2. Việc triển khai thực hiện kế hoạch số 191-KH/HU ngày 01/4/2024 của Ban 

Thường vụ Huyện ủy về triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư tưởng nội dung bài 

viết “Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ vẻ vang của Đảng, quyết tâm xây dựng một 

nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh, văn minh, văn hiến và anh hùng” của đồng 

chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng. 

- Hình thức tổ chức triển khai 

- Kết quả 

3. Kết quả thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính 

trị về tiếp tục “Đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh; chuyên đề 2024 

3.1. Kết quả thực hiện Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị 

- Công tác tuyên truyền, giáo dục tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh 

cho cán bộ, đảng viên, thanh niên, học sinh và Nhân dân (nêu rõ nội dung, hình 

thức thực hiện, số liệu cụ thể) 

- Gắn việc học tập với làm theo tư tưởng, đạo đức Hồ Chí Minh trong thực 

hiện nhiệm vụ chính trị và công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng 

- Kết quả xây dựng và nhân rộng các mô hình hay, cách làm sáng tạo, các 

gương điển hình tiên tiến trong học tập và làm theo Bác: Tổng số mô hình đã xây 

dựng, đang duy trì hoạt động hiệu quả (.........mô hình) 

- Hoạt động sáng tác, quảng bá các tác phẩm văn học nghệ thuật, báo chí tham 

gia các cuộc thi viết về chủ đề Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh (văn bản triển khai, số lượng bài dự thi). 

3.2.Kết quả tổ chức học tập chuyên đề năm 2024: 

* Tổng số đảng viên:…….(trong đó MSH, MCT….). Số đảng viên tham gia 

học tập…., đạt tỷ lệ …%; Số lượng đoàn viên, hội viên và quần chúng nhân 

dân……..người.  

4. Kết quả thực hiện hướng dẫn số 02-HD/HU, ngày 24/5/2023 về thực 

hiện Quy định số 85-QĐ/TW, ngày 07/10/2022 của Ban Bí thư về việc cán bộ, 

đảng viên thiết lập và sử dụng trang thông tin điện tử cá nhân trên Internet, 

mạng xã hội. 

- Kết quả tuyên truyền, quán triệt cho cán bộ, đảng viên về mục đích, ý nghĩa 

việc thực hiện Quy định số 85-QĐ/TW, ngày 07/10/2022 của Ban Bí thư. 

- Thống kê danh sách đảng viên sử dụng trang thông tin điện tử cá nhân theo 

hướng dẫn số 02-HD/HU, ngày 24/5/2023 về thực hiện Quy định số 85-QĐ/TW, 

ngày 07/10/2022 của Ban Bí thư về việc cán bộ, đảng viên thiết lập và sử dụng 

trang thông tin điện tử cá nhân trên Internet, mạng xã hội (biểu mẫu đính kèm) 

- Công tác quản lý; kiểm tra tổ chức đảng, cán bộ, đảng viên khi tham gia 

Internet, mạng xã hội  
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III. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

- Ưu điểm 

- Tồn tại, hạn chế 

IV. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ 

V. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP THỰC HIỆN THỜI 

GIAN TỚI 

 

PHỤ LỤC 1 

Thống kê văn bản triển khai quán triệt các chuyên đề công tác tuyên giáo 

Năm 2024 

 
 

TT Ký hiệu 

văn 

bản 

Trích yếu văn bản 

1 

Công 

văn, Kế 

hoạch, 

hướng 

dẫn, báo 

cáo…  

 

 

2 ….  

3 ….  

 

PHỤ LỤC 2 

 
 

TT Đơn vị Tên trang facebook/fanppage Số bạn bè/số người 

theo dõi 

1 Chi bộ /đảng bộ   

2  
  

3    

4    

5  
  

6    
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7    
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